

IZVJEŠĆE O RADU AZRRI D.O.O. PAZIN U GODINI: 2024.

1. OCJENA DIREKTORA:

Rad agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o Pazin u cijeloj godini obilježilo je značajno povećanje ulaznih troškova poslovanja, posebno sirovine, repromaterijala ali i plaća zaposlenika .

Samo se djelomično uspjelo prevaliti troškove na ukupnu prodajnu cijenu i cijenu usluga, stoga je nešto manja dobit iskazana u računu dobiti i gubitka. No usprkos tome ovo je bila još jedna uspješna godina za društvo što je vidljivo u RDG-u i Bilanci društva.

U 2024. godini uzet je revolving kredit od 200.000,00 EUR ročnosti do godine dana zbog premošćivanja likvidnosti zbog dugog povrata EU sredstava i sredstava iz mjera ruralnog razvoja. Prihodi od prodaje roba i usluga su na nivou 2023. godine, a nešto su veći prohodi od EU projekata koji su u toku.

Nastavlja se provoditi program za istarsko govedo, raste broj goveda kod uzgajivača, te je započet uzgojni program za istarsku kozu i istarsku ovcu sa ciljem da se spase te istarske pasmine koje su na pragu izumiranja, pa je tako započeo i zanimljiv projekt „Usvojimo istarsku kozu“ gdje je do kraja 2024. godine usvojeno 40-tak koza od raznih usvojitelja (javnih institucija, kao i fizičkih osoba).

Prerada ploda masline bila je na solidnoj razini.

2. ORGANIZACIJSKA STRUKTURA

RADNO MJESTO	BROJ IZVRŠITELJA	SISTEMATIZIRANO	POPUNJENO
Direktor	1	1	1
Voditelj Centra općih poslova, računovodstva i financija			
Viši stručni suradnik za računovodstvo i financije	1	1	1
	3	3	3
Voditelj Centra za održivi razvoj stočarstva Istre			
Viši stručni savjetnik	1	1	1
Viši stručni suradnik/ca za istarske izvorne pasmine i uzgojni rad	1	1	1
Stručni suradnik odgovoran za stočarstvo i poljoprivredu	1	1	1
Stručni suradnik u poljoprivredi i stočarstvu	2	1	2
Viši referent u poljoprivredi i stočarstvu	1	1	1
	4	5	4
Voditelj Centra za edukaciju, europsku i institucionalnu Suradnju			
Stručni savjetnik odgovoran za savjetodavne usluge poduzetnicima u ruralnom prostoru	1	1	1
Stručni savjetnik za razvojne i međunarodne programe	0	1	0
Viši stručni savjetnik za razvojne i međunarodne programe	2	2	2
Referent za poslove u Edukacijsko gastronomskom Centru Istre	2	4	2
	1	1	1
Voditelj Centra za razvoj ruralnog poduzetništva			
Viši stručni suradnik odgovoran za vođenje Laboratorija	1	1	1
Stručni suradnik odgovoran za marketing i promociju prehrambenih proizvoda	1	1	1
Stručni suradnik odgovoran za vođenje laboratorija za razvoj proizvoda od mesa istarskih izvornih pasmina i divljači iz Istre	1	1	1
Viši referent u laboratoriju za razvoj proizvoda	2	4	2
Stručni radnik	1	2	1
Voditelj Centra za maslinarstvo			
Viši referent za preradu maslina	1	1	1
Viši referent u punionici	1	2	1
Viši referent u transportu i distribuciji robe	1	1	1

3. REALIZACIJA NEPOSREDNIH ZADATAKA/OCJENA PROVEDENIH PLANIRANIH AKTIVNOSTI

CILJ / ZADATAK		
A.		
1.	Realiziran: U potpunosti	
Pružanje potpore Zainteresiranim korisnicima vezano za edukaciju o povlačenju sredstava iz EU Fondova i Nacionalnog Fonda	Obavljene konzultantske i savjetodavne usluge korisnicima programa iz EU Fondova i mjera ruralnog razvoja.	
2.	Realiziran: U potpunosti	
Provedba EU projekata	Projekti u tijeku:	
	- PASTINNOVA -- (Ukupni budget je 2.750.000,00 EUR od čega za AZRRI 140.000,00 EUR Trajanje projekta 36 mjeseci 01.05.2022-30.04.2025) - CIREVALC - (Ukupni budget je 2.314.092,00 EUR od čega za AZRRI 181.018,00 EUR) Trajanje projekta 36 mjeseci 01.04.2023-31.03.2026) - TASTEEAT - (Ukupni budget je 2.302.841,76 EUR od čega za AZRRI 389.400,00 EUR) Trajanje projekta 30 mjeseci 01.02.2024-31.07.2026) AZRRI je vodeći partner u projektu. - ECOBREEDS - (Ukupni budget je 1.449.029,54 EUR od čega za AZRRI 279.715,80 EUR) Trajanje projekta 36 mjeseci 01.08.2024-01.08.2027) - ŠAVRINKE - (Ukupni budget je 1.301.034,00 EUR od čega za AZRRI 246.700,00 EUR) Trajanje projekta 30 mjeseci 01.09.2024-28.02.2027)	

	Projekti koji se planiraju prijaviti u 2025. godini:	
	- AI OLIVE - (INTERREG HRV-SLO) - NATURAL - (Vuna kao turistički potencijal) - FEEL@TASTE – kuharski potencijal od Panonije do Mediterana	

Provedba mjera ruralnog razvoja 70.05 – očuvanje životinjskih genetskih izvora		Realiziran: U potpunosti
	Mjera 70.05	
	Ukupan iznos u 2024. godini 166.807,61 EUR (100% intenzitet) Aktivnosti: a) Oprema za biološki materijal b) Oprema za laboratorijska istraživanja c) Usluga laboratorijskih istraživanja d) Oprema i usluge za čuvanje bioloških uzoraka e) Računalno programska oprema f) Troškovi edukacije djelatnika	
Provedba gastronomskih radionica		
	4.	Realiziran: U potpunosti.
U proljetnom i jesenskom ciklusu održano je ukupno 29 radionica sa 289 polaznika od čega ih je bilo iz Istarske županije 249. Ukupan broj ugostiteljskih objekata bio je 60 od čega iz Istarske županije 50.		

Strojna sadnja sadnica loza, maslina i voćaka	5.	Realiziran: U potpunosti
	Tijekom 2024. godine nastavljen je program sadnje vinove loze, te voćaka i maslina, pretežito u Istri, ali i u Dalmaciji, Slavoniji, te na području BiH (pretežito Hercegovina).	
Agroturistička djelatnost DOVAI	6.	Realiziran: U potpunosti.
	Uspješno je održana već 14. jedinstvena enogastronomska manifestacija, tradicionalno u 5 vikenda u mjesecu studenom, a nudila su se domaća tradicionalna jela. Manifestaciju je pohodilo više od 4.000 gostiju, uglavnom iz Istre, Primorsko-goranske županije te Grada Zagreba. Bilježimo i oko 500 gostiju iz inozemstva (Slovenija, Italija).	
Prerada maslina u Uljari Vodnjan	7.	Realiziran: U potpunosti
	2024. godina bila je još jedna prosječna godina sa uobičajenim brojkama prerade ploda masline, uglavnom od „malih“ maslinara.	

5. REALIZACIJA POSTAVLJENIH CILJEVA

CILJ		OCJENA	OBRAZLOŽENJE
A	Poticanje povećanja veličine stada istarskog goveda	Zadovoljava	Tijekom 2024. godine sklopljeno je 5 novih ugovora o uzgoju istarskog goveda sa uzgajivačima iz Ličko-senjske županije.
B	Poticanje povećanja veličine stada istarske ovce i koze	Zadovoljava	Stado istarske ovce ostalo je na istim razinama, a populacija istarske koze zahvaljujući projektom poticaja od Istarske županije i projektom „usvajanja“ koze, povećana je populacija na 192 grla istarske koze na dan 31.12.2024. Projekt se nastavlja dalje.
C	Plasiranje novih proizvoda na tržište i razvoj mesnih proizvoda	Djelomično zadovoljava	U pripremi je proizvod od mladog janjca (agnello di latte) te razvoj rezova od mladog kozlića.
D	Provedba EU i međunarodnih i nacionalnih projekata	Zadovoljava	U provedbi je 5 EU projekta, 3 nova su u pripremi, te se provodi 1 nacionalni projekt (mjera 70.05.)
E	Proizvodnja i prodaja mesa	Zadovoljava	Na tržište je plasirana približno ista količina proizvoda kao i 2023. godine. Potražnja nadmašuje ponudu ali smo još uvijek limitirani brojem grla.
F	Prerada ploda masline	Zadovoljava	U 2024. godini je prerađeno približno ista količina maslina kao i 2023. godine, uglavnom od „malih“ maslinara. Eskalirao je problem odlaganja komine koji se mora riješiti prije nove maslinarske sezone.
G	Banka gena	Zadovoljava	Uspješno smo kandidirali projekt na mjeru ruralnog razvoja 70.05 čiji je intenzitet potpore 100%. Za uređaje druge zgrade pokušati će se kandidirati na neke druge izvore financiranja (NPOO, kredit i drugo).
H	Strojna sadnja i usluge u poljoprivredi, ratarstvo	Zadovoljava	Posađeno je loznih cjepova i maslina kao i 2023. godine. U ratarstvu 2024.godine proizvedeno je: 1. Ječam 130.500 kg 2. Pšenica 93.910 kg 3. Slama 132.500 kg 4. Sijeno 613.156 kg 5. Zob 8.000 kg
Krmiva su većinom korištena za vlastiti tov, a manjim dijelom su prodana uzgajivačima-kooperantima.			

ZA USTANOVE:

- Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima, primicima i izdacima u izvještajnoj godini (PR-RAS)
- Bilanca na 31. prosinca izvještajne godine
- Izjava o fiskalnoj odgovornosti
- Odluka upravnog vijeća o prihvaćanju godišnjeg izvještaja o radu

TRGOVAČKA DRUŠTVA

- Odluku nadzornog odbora o prihvaćanju izvještaja o radu uprave t.d.
- Izvješće nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja t.d.
- Odluka o prihvaćanju godišnjih financijskih izvješća
- Bilanca na 31. prosinca izvještajne godine
- Račun dobiti i gubitka
- Odluka o raspodjeli dobiti / pokriću gubitaka
- izjava o fiskalnoj odgovornosti (kad postane zakonska obveza)

9. ZAKLJUČAK / REZIME

AZRRI d.o.o. Pazin je u 2024. godini sudjelovao u nizu aktivnosti koje su imale za cilj osposobiti tvrtku za kontinuiranu pomoć javnog sektora Istarske županije u razvoju gospodarskih aktivnosti. Kontinuiranom suradnjom sa poljoprivrednicima AZRRI d.o.o. Pazin pruža konstantan suport uzgajivačima istarskih autohtonih pasmina kroz Program Trajne zaštite istarskog goveda i ostalih autohtonih pasmina, ponajprije istarske koze i istarske ovce.

U 2024. godini zbog nastavka porasta ulaznih troškova godina je bila prilično izazovna. No usprkos tome uspjeli smo ostvariti blago pozitivno poslovanje, tako da godinu ocjenjujemo uspješnom.

Uljara u Vodnjanu zbog visokih troškova poslovanja posluje sa blagim minusom, a ove godine je eskalirao problem odlaganja komine, koji se mora riješiti u najskorije vrijeme. Naše edukativno-gastronomске radionice postale su istarski brand, te čak i više od toga. Uspješno je realizirana 14-ta po redu manifestacija DOVAI sa preko 4000 posjetitelja. Naše meso i mesni proizvodi od istarskog goveda imaju svoje mjesto na tržištu, te predstavljaju vrhunsku kvalitetu proizvoda iz Istre, a potražnja za njima nadmašuje ponudu. I dalje putem naše sadilice sadimo sadike vinove loze, masline i voćaka na području Republike Hrvatske i BiH. Sa ratarskom proizvodnjom zadovoljavamo potrebe programa i pomažemo kooperantima.

Posebno naglašavam da smo zajedno sa Istarskom županijom započeli proces revitalizacije istarske koze i istarske ovce u nekoliko smjerova, sa ciljem spašavanja pasmina od izumiranja. Posebno izdvajam projekt „usvajanje istarske koze“ koji je odlično odjeknuo u javnosti i već postiže odlične učinke, te je značajno povećano stado istarske koze.

Isto tako naš angažman na EU projektima od velikog je značaja te je rezultiralo činjenicom da je AZRRI sa svojim educiranim zaposlenicima u stanju biti ne samo partner nego i vodeći partner u najsloženijim EU projektima. Uspješno smo proveli preporuku kroz plan djelovanja koje nam je naložila revizija Istarske županije. Proveli smo slijedeće preporuke:

- 1) Donijeli smo pisani akt stvaranja ugovornih obveza i postupanja sa financijskom dokumentacijom u kojoj je preciziran nastanak obaveza, postupak ovjere i neovisno
- 2) Zatražili smo i dobili stručno pravno mišljenje o eventualnim pravnim i statusnim mjerama Trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin u nekom vremenu koje slijedi.

I na kraju, usprkos teškoj poslovnoj godini, AZRRI d.o.o. Pazin je postigao blago pozitivan rezultat što je u ovim okolnostima veliki uspjeh.

Smatram da su postignuti rezultati koje je AZRRI postigao u 2024. godini opravdali dobivena sredstva, te da su programi i aktivnosti koje provodi AZRRI ispravan put razvoja cjelokupnog razvoja Istarske županije.

Za AZRRI d.o.o. Pazin

Direktor :

Igor Merlić

AZRRI
agencija za razvoj Istre

Prilog 1:

PROJEKTI U PROVEDBI – AZRRI 2025

- PASTINNOVA - Innovative models for sustainable future of Mediterranean pastoral systems**

PASTINNOVA istražuje sustave pastoralnog stočarstva koji su – unatoč brojnim izazovima s kojima se susreću – u mogućnosti pružiti široku lepezu usluga ekosustava zajedno s visokokvalitetnim proizvodima (mliječni proizvodi, meso, vuna i prerađevine) u različitim agroekološkim i društveno-ekonomskim okolnostima Mediterana. Ključni cilj projekta PASTINNOVA je ponovno ojačati održivost, isplativost i otpornost malih „pastoralnih farmi“, postavljanjem inovacija, poslovnih i organizacijskih modela koji će valorizirati njihov puni potencijal kao pokretače agroekološke tranzicije u stočarskoj proizvodnji i promicati njihov pristup na tržišta.

Vodeći partner: ELGO-DIMITRA, Institut za poljoprivrednu ekonomiju – Helenska poljoprivredna organizacija (Grčka)

Projektni partneri:

UNIVPM, Politehničko sveučilište regije Marche, Odjel za poljoprivredne, prehrambene i okolišne znanosti (Italija), CSIC, Španjolsko nacionalno istraživačko vijeće (Španjolska), IRA, Institut za sušne regije (Tunis), INRAA, Alžirski nacionalni institut za agronomsku istraživanja (Alžir), CNR-ISPAAM, Nacionalno istraživačko vijeće/Institut za sustav stočarske proizvodnje u mediteranskom okolišu (Italija), CIRRD, Institut za ruralni regionalni razvoj (Cipar)

COOPSEL, Coopérative de Services d'élevage/Zadruga za stočarske usluge (Francuska), TROFY, Privatno poduzeće Trofy AgriFoodTech Solutions (Grčka), CIHEAM Zaragoza (Španjolska)

CUNI, Sveučilište Cukurova – Odjel za animalne znanosti (Turska), LU, Sveučilište Libanon (Libanon)

INRAM, Nacionalni institut za poljoprivredna istraživanja (Maroko), REAP, Rete Appia/Talijanska mreža pastoralizma Onlus (Italija), UZ, Sveučilište u Zagrebu, Agronomski fakultet (Hrvatska), AUTH, Aristotelovo sveučilište, Thessaloniki (Grčka), BRIC, Poljoprivredni Institut Bric (Slovenija), AZRRI, Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. (Hrvatska), QueRed, Red Española de Queserías de Campo y Artesanas /Španjolska mreža poljskih i obrtničkih sirara (Španjolska)

Trajanje projekta: 36 mjeseci (01/05/2022 – 30/04/2025)

Ukupni budžet projekta: 2.750.000,00 EUR

Budžet za AZRRI: 140.000,00 EUR

Intenzitet potpore: 70% EU i 30% vlastito sufinanciranje

Aktivnosti AZRRI-ja u 2025 godini: Vođenje komunikacije projekta, aktivnost koja je preostala u projektu je organizacija posjeta farmi.
- CIREVALC - Introducing and upscaling circular economy models in regional value chains in the food, catering and packaging sectors**

Cilj projekta:

CIREVALC ima za cilj uvođenje i unapređenje modela kružnog gospodarstva u regionalnim lancima vrijednosti u sektorima hrane, cateringa i pakiranja kroz izgradnju zajednice, jačanje kružnog gospodarstva i vještina poduzeća, neposlovnih subjekata i lokalnih zajednica. CIREVALC doprinosi tranziciji kružnom gospodarstvu povećanjem znanja, dizajniranjem i testiranjem novog rješenja

CIREVALC Circular Community Accelerator i poboljšanja prilagodbe javnih politika kružnom gospodarstvu.

Trajanje projekta: 36 mjeseci (01/04/2023-31/03/2026)

Ukupna vrijednost projekta: 2.314.092,37 €

Budžet za AZRRI: 181.018,20 €

Intenzitet potpore: 80% EU i 20% vlastito sufinanciranje

Vodeći partner: Agencija za inovacije južnog prekodunavskog područja (Mađarska)

Projektni partneri: IFKA Public Benefit Non-Profit Ltd. for the Development of the Industry, Organizacija za podršku poslovanju (Mađarska). BSC, Centar za podršku poslovanju d.o.o. Kranj (Slovenija), Rzeszow Regionalna razvojna agencija (Poljska), Gospodarska komora za trgovinu, industriju i zanatstvo Padove (Italija), JAI, Južnočeška agencija za podršku inovacijama (Češka) AZRRI, Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin (Hrvatska), RKW Saxony d.o.o., poduzeće za savjetovanje (Njemačka), Business Upper Austria (Biz up), neprofitna organizacija (Austrija) B I C Bratislava, Poslovni i inovacijski centar Bratislava d.o.o. (Slovačka)

Aktivnosti AZRRRI-ja u 2025. godini: Provođenje pilot aktivnosti projekta (vezane uz kružno gospodarstvo u prehrambenom sektoru te sektorima ugostiteljstva i pakiranja) – organizacija 3 radionice na 3 različite teme popraćene specijaliziranim radionicama održivog kuhanja te evaluacija provedenih pilot aktivnosti, vođenje dionika na studijsku posjetu u Linz.

3. TESTEAT - Enhance enogasTronomy hEritage to eSTablish and Expand sustainAble Tourism

Cilj projekta: Kreiranje integrirane enogastronomске turističke ponude koja će postati ključni pokretač održivog socio-ekonomskog razvoja prekograničnog područja Italija-Hrvatska.
Trajanje projekta: 30 mjeseci (01/02/2024 – 31/07/2026)

Ukupna vrijednost projekta: 2.302.841,76 EUR

Budžet za AZRRRI: 389.400,00 EUR

Intenzitet potpore: 80% EU i 20% vlastito sufinanciranje

Vodeći partner: AZRRRI d.o.o. – Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin

Projektni partneri: City of Venice, Grad Venecija, Juraj Dobrila University of Pula, Sveučilište Jurja Dobrile Pula, Ca' Foscari University of Venice, Ston Municipality, Općina Ston, Central Vocational Training School (SCF), CIVIFORM, Dubrovnik Development Agency DURA, Dubrovačka razvojna agencija DURA d.o.o.
Aktivnosti AZRRRI-ja u 2025. godini: Organizacija radionica za učitelje i učenike, izrada online tool-a/softvera čije su ciljane skupine ljudi s posebnim prehrambenim potrebama ili navikama, izgradnja i opremanje vanjske didaktičke kuhinje te organizacija regionalnih enogastronomskih dana.

4. ECOBREEDS - Policies and strategies for environmental protection and preservation of pastoral systems and local livestock breeds in the Adriatic Ionian region

ECOBREEDS je trogodišnji projekt koji se bavi stočarstvom u području ADRIION s ciljem zaštite i poboljšati svoje različite uloge u programskom području.

Odnosi se na Specifični cilj 2.3 Programa „Supporting environment preservation and protection in the Adriatic - Ionian region“ („Podrška očuvanju i zaštiti okoliša u Jadransko-jonskoj regiji“).

Trajanje projekta: 36 mjeseci (01/08/2024-01/08/2027)

Ukupna vrijednost projekta: 1.449.029,54 EUR

Budžet za AZRRRI: 279.715,80 EUR

Intenzitet potpore: 85% EU i 15 % vlastito sufinanciranje

Vodeći partner: ARISTOTELIO PANEPISTIMIO THESSALONIKIS - EIDIKOS LOGARIASMOS KONDILION EREVNAS (AUTH)

Projektni partneri: AZRRRI – Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, Università Politecnica delle Marche – Department of Agricultural, Food and Environmental Sciences (Università Politecnica delle Marche – Odjel za poljoprivredu, hranu i znanosti o okolišu) (UNIVPM), Business Development Centre Kragujevac (Centar za razvoj poslovanja Kragujevac), Forestry and Environmental Action (FEA), University of “St Kliment Ohridski” Bitola Veterinary Faculty – Bitola R.N Macedonia (UKLO/VFB)

Aktivnosti AZRRRI-ja u 2025. godini: Izrada analiza u svrhu kreiranja Pilot akcija koje će biti dio projekta (primjeri dobre prakse, analiza politika i analiza dionika), sudjelovanje u izradi akcijskog plana i vođenje komunikacije projekta.

5. ŠAVRINKE - REVITALIZACIJA PREKOGRANIČNE KULTURNE BAŠTINE ŠAVRINK UZ ODRŽIVU TURISTIČKU PONUDU

Cilj projekta Šavrinke je oživjeti prekograničnu kulturnu baštinu Šavrinke s održivom turističkom ponudom, jačanje gospodarstva zaleđa Istre i razvoj odgovornog turizma. Valorizacijom baštine Šavrinke, razvojem strategije i akcijskog plana za uključivanje baštine u turizam, digitalizacijom rekreacijskih staza, alatima za provjeru održivosti proizvoda i uspostavljanjem pametnog lanca opskrbe zaleđa, poboljšat će se kvaliteta života posjetitelja, stanovnika i nositelja aktivnosti.

Trajanje: 30 mjeseci (01/09/2024 – 28/02/2027)

Ukupna vrijednost projekta: 1.301.034,00 EUR

Budžet za AZRRRI: 246.700,00 EUR

Financiranje: 80% EU i 20% vlastito sufinanciranje

Vodeći partner: KZ Agraria Koper, z.o.o., Koper

Projektni partneri: Općina Koper, Sveučilište u Ljubljani, Istarska županija, Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. (Hrvatska), Općina Lanišće

Aktivnosti AZRRI-ja u 2025 godini: Sudjelovanje u razvoju zajedničke strategije i akcijskog plana za prekograničnu turističku destinaciju Stazama Šavrinka, izrada analiza tržišta i kreiranje moderne Šavrinske košarice, ugovaranje izrade gastronomskog atlasa Istre i vođenje komunikacije projekta.

6. Intervencija 70.05 – 2025 godina

Datum prijave projekta: 31/01/2025

Prijavljeni budžet: 214.200,00 EUR

Aktivnosti AZRRI-ja u 2025 godini: Nabava opreme za prikupljanje biološkog materijala (TSU kivete), ugovaranje usluga za prikupljanje biološkog materijala (izuzimanje sjemena te usluge komplementarne s tom uslugom), ugovaranje usluge laboratorijskih istraživanja (paternity testing i genotipizacija goveda i koza), ugovaranje usluge opreme za čuvanje bioloških uzoraka (punjenje tankova dušikom), ugovaranje nadogradnje računalnog programa, ugovaranje organizacije edukacija za djelatnike (5), ugovaranje dodatnog tehničkog osoblja (za potrebe banke gena), ugovaranje promocije i vidljivosti projekta (ugovaranje organizacija edukacija za uzgajivače, stručnih prezentacija i izrade audio i video materijala).

EDUKACIJSKI GASTRONOMSKI CENTAR ISTRE
KEY Q: KLJUČ KVALITETE ISTARSKE GASTRONOMIJE

Pazin, 31.12.2024.

Izveštaj jesenskog ciklusa edukacija ugostitelja u Edukacijsko gastronomskom centru Istre

Broj održanih radionica: 12	
Ukupan broj polaznika: 127	Polaznici iz Istre: 117,
Ukupan broj ugostiteljskih objekata: 36	Ugostiteljski objekti iz Istre: 32

Rezultati provedbe proljetnog ciklusa edukacijsko-kuharskih radionica 2024. godine

Didaktička kuhinja kao ključna komponenta Edukacijsko gastronomskog centra Istre djeluje s ciljem kontinuirane edukacije ljudskih potencijala turističko-ugostiteljskog sektora u svezi valorizacije autohtonih pasmina i poljoprivredno-prehrambenih proizvoda Istre odnosno vrednovanja istarske gastronomije. Mjesto je to na kojem vrsni kuhari predavači kroz prezentaciju i demonstraciju kuharskih tehnika, vještina i umijeća vrše edukaciju u cilju valorizacije poljoprivredno-prehrambenih proizvoda i usavršavanja kapaciteta u sektoru ugostiteljstva, hotelijerstva i turizma.

AZRRI-Agencija za ruralni razvoj Istre tijekom listopada, studenog i prosinca provela je niz edukacijsko-kuharskih radionica za ugostiteljske djelatnike, kuhare, slastičare, menadžere i voditelje, konobare te drugo osoblje, a sve s glavnim ciljem edukacije ljudskih potencijala ugostiteljsko-turističkog sektora te unaprjeđenja istarske, ali i hrvatske gastronomije. U Edukacijsko gastronomskom centru Istre uspješno je priveden kraju još jedan ciklus edukacijsko-kuharskih radionica, koji je polučio značajne rezultate za kontinuiranu edukaciju ljudskih potencijala ugostiteljsko-turističkog sektora Istre, kao i ostatka Hrvatske. Od samog osnutka Edukacijsko gastronomskog centra, uz izvrsne mentore i cilijane edukacije, gastronomski trendovi i noviteti uvijek su bili praćeni i uvažavani. Upravo zato, ovogodišnji proljetni ciklus za smjer imao je kreiranje autentičnih jelovnika na bazi lokalnih proizvoda te su edukacije bile prilagođene trenutnim trendovima u svijetu gastronomije.

U proljetnom ciklusu ukupno je organizirano 12 (od kojih su 2 održane u dva termina) radionica koje su predvodili vrhunski predavači među kojima su noviteti Luka Košir, Ante Udovičić, Suzana Kvesić te Blanka Sinčić Pulić. Edukacijsko-kuharske radionice pohađalo je 127 polaznika sa područja Istarske, Primorsko-goranske županije te ostatka Hrvatske. Uz hvalevrijednu podršku Istarske županije te ostalih važnih partnera projekta, jesenski ciklus s raznolikim tematikama edukacijsko-kuharskih radionica, omogućio je nastavak kontinuirane edukacije pripadnika turističko-ugostiteljskog sektora.

AZRRI-Agencija za ruralni razvoj Istre djeluje sa zadatkom implementacije projekata u poljoprivredi i stočarstvu te kroz povezivanje javnog i privatnog sektora stvara temelje za održivi ruralni razvoj Istre. Jedna od temeljnih zadaća Agencije jest zaštita i očuvanje istarskih autohtonih pasmina i to putem gastronomske valorizacije i popularizacije mesa, čime se dugoročno održava uzgoj i otkup životinja od uzgajivača. Edukacijsko gastronomski centar Istre osnovan je i djeluje u sklopu Agencije kao poveznica između poljoprivrednog i ugostiteljsko-turističkog sektora u cilju valorizacije istarske gastronomije. Od osnutka Edukacijsko gastronomskog centra, provedeno je preko 250 radionica s tematikama tradicionalne i moderne gastronomije, koje je pohađalo više od 2500 polaznika, čime se održava kontinuitet u edukaciji ljudskih potencijala turističko-ugostiteljskog sektora i posljedično pridonosi povećanju kapaciteta i poboljšanju kuharskih kompetencija.

Izvjestaj ciklusa provedbe edukacijsko-kuharskih radionica-JESENSKI CIKLUS 2024. godine

POPIS POLAZNIKA PO OPĆINAMA/GRADOVIMA	
Istarska županija	Broj polaznika
BUJE	117
CEROVLJE	3
FAŽANA	1
GROŽNJAN-GRISIGNANA	6
JURŠIĆI	3
KANFANAR	2
KRŠAN	1
LABIN	1
LUPOGLAV	4
MARČANA	1
NEDEŠĆINA	11
NOVIGRAD	1
PAZIN	1
PLOMIN	7
POREČ	5
PULA	9
ROVINJ	37
SVETI PETAR U ŠUMI	1
SVETVINČENAT	3
TAR	5
TINJAN	1
VABRIGA	4
VIŽINADA	1
VODNJAN	1
VRŠAR	7
OSTALE ŽUPANIJE	1
UKUPNO	10
	127

Financijsko izvješće radionica

EDUKACIJSKO - KUHAJSKE RADIONICE - JESEN 2024.							
RADIONICA	PREDAVAČ	CIJENA RADIONICE	BROJ RADIONICA	UKUPNI BROJ POLAZNIKA	BROJ POLAZNIKA ISTARSKA ŽUPANIJA	SUBVENCIJONIRANA CIJENA RADIONICE	UKUPNO CIJENA RADIONICE ZA POLAZNIKE S PODRUČJA ISTARSKE ŽUPANIJE
Europski mesni klasići u lokalnom gastronomskom kontekstu	Marijo Čepek	260,00 €	2	15	14	130,00 €	1.820,00 €
Chocolatteria za profesionalce - čokoladni bomboni s lokalnim proizvodima	Robert Perić	240,00 €	1	16	14	120,00 €	1.680,00 €
Jela od glavonošaca na kreativan način s no waste konceptom	David Skoko	240,00 €	1	16	12	120,00 €	1.440,00 €
Kreativna gastronomija Ante Udovičića	Ante Udovičić	260,00 €	1	11	11	130,00 €	1.430,00 €
Kreativna gastronomija Luke Košira	Luka Košir	280,00 €	1	7	7	140,00 €	980,00 €
Kreativni restoranski deserti u kombinaciji s lokalnim namirnicama (dvodnevna radionica)	Suzana Kvesić	280,00 €	1	5	4	140,00 €	560,00 €
Lojalan djelatnik, lojalan gost	Sanja Krmpotić	220,00 €	1	5	5	110,00 €	550,00 €
Osnove proizvodnje istarskog pršuta te pravilno rezanje rukovanje alatima i promocija istarskog pršuta	Blanka Sinčić Pulić	260,00 €	1	5	5	130,00 €	650,00 €
Punjene tjestenine od različitih brašna	Robert Perić	240,00 €	1	14	13	120,00 €	1.560,00 €
Senzorika suhomesnatih proizvoda Istre za kuhare profesionalce	Blanka Sinčić Pulić	260,00 €	1	7	7	130,00 €	910,00 €
Sezonske gljive u kreativnoj gastronomiji	Marijo Čepek	260,00 €	1	6	6	130,00 €	780,00 €
Urban street food: Zašto je bitno ribu i morske plodove predstavljati na jednostavan i kreativan način	David Skoko	240,00 €	2	20	19	120,00 €	2.280,00 €
			14	127	117		14.640,00 €

Ukupan promet po robama za razdoblje 01.01. - 31.12.2024.

Pregled prometa po robama za razdoblje 01.01. - 31.12.2024. u odnosu na isto razdoblje 2023. godine

Promet: prodaja mesa goveda - june

Razdoblje	Veleprodaja + maloprodaja u kg	Povećanje količine	Veleprodaja + maloprodaja u eur	Povećanje prodaje
01.01. - 31.12.2023.	22.211,85		276.654,91	
01.01. - 31.12.2024.	22.596,22	1,73%	288.269,62	4,20%

Promet: prodaja proizvoda - prerada

Razdoblje	Veleprodaja + maloprodaja u kg	Smanjenje količine	Veleprodaja + maloprodaja u eur	Smanjenje prodaje
01.01. - 31.12.2023.	17.448,66		331.333,12	
01.01. - 31.12.2024.	16.518,70	-5,33%	317.852,35	-4,07%

Promet: Ukupna prodaja mesa + proizvodi

Razdoblje	Veleprodaja + maloprodaja u kg	Smanjenje količine	Veleprodaja + maloprodaja u eur	Smanjenje prodaje
01.01. - 31.12.2023.	39.660,51		607.988,03	
01.01. - 31.12.2024.	39.114,92	-1,38%	606.121,97	-0,31%

Promet: Magarac

Razdoblje	Veleprodaja + maloprodaja u kg	Povećanje količine	Veleprodaja + maloprodaja u eur	Povećanje prodaje
01.01. - 31.12.2023.	607,30		8.121,10	
01.01. - 31.12.2024.	1.227,76	102,17%	15.956,39	96,48%

Promet: Maslinovo ulje

Razdoblje	Veleprodaja + maloprodaja u kg	Povećanje količine	Veleprodaja + maloprodaja u eur	Povećanje prodaje
01.01. - 31.12.2023.	3.123,35		44.787,96	
01.01. - 31.12.2024.	3.653,00	16,96%	51.145,34	14,19%

Prilog 3:

Ratarstvo proizvodnja 2024.

1.	Ječam	130.500 kg
2.	Pšenica	93.910 kg
3.	Slama	132.500 kg
4.	Sijeno	613.156 kg
5.	Zob	8.000 kg